CUENTA PUBLICA 2024
OPD SALUD DE TLAXCALA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA DEPENDENCIAS
DEL 01 DE OCTUBRE DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

EGRESOS
AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO
CONCEPTO APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO
(REDUCCIONES)
2 3=(1+2) 6=(3-4)
DIRECCION GENERAL 29,606,871 2,078,177 31,685,048 28,806,333 25,862,554.58 2,878,714
DIRECCION DE ADMINISTRACION 46,918,668 -37,328,588 9,590,080 36,564,573 30,687,574.81 -26,974,493
DIRECCION DE ATENCION ESPECIALIZADA A LA SALUD 578,139,501 -628,187 577,511,314 902,637,179 717,442,249.70 -325,125,866
DIRECCION DE ATENCION PRIMARIA A LA SALUD 237,958,271 32,888,298 270,846,569 352,843,394 321,270,282.80 -81,996,824
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO 31,548,683 -33,161,931 -1,613,248 12,930,546 11,919,133.33 -14,543,795
COMISION ESTATAL PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS
TLAXCALA 51,155,019 -5,621,372 45,533,647 65,938,352 55,116,273.18 -20,404,705
DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 2,187,536 137,359 2,324,895 2,527,009 2,362,237.18 -202,114
TOTAL DEL GASTO| 977,514,549 -41,636,244 935,878,305 1,402,247,387 1,164,660,306 -466,369,083




CUENTA PUBLICA 2024
OPD SALUD DE TLAXCALA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)
DEL 01 DE OCTUBRE DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

EGRESOS
CONCEPTO APROBADO IR MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEIERCICIO
(REDUCCIONES)
2 3=(1+2)

GASTO CORRIENTE -65,069,097, 911,563,094 1,323,693,383
GASTO DE CAPITAL 882,358 23,432,853 24,315,211 78,554,004 76,281,344 -54,238,794|
AMORTIZACION DE LA DEUDA Y DISMINUCION DE PASIVOS 0 0 0 0 0 0
PENSIONES Y JUBILACIONES 0 0 0 0 0 0
PARTICIPACIONES 0 0 0 0 0 0
TOTAL DEL GASTO 977,514,549 -41,636,245 935,878,304 1,402,247,387, 1,164,660,306| -466,369,083




CONCEPTO

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIC
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICC
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIC
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAC
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTC

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

CUENTA PUBLICA 2024
OPD SALUD DE TLAXCALA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 01 DE OCTUBRE DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

EGRESOS
APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)
1 2
828,228,910 -194,275,000) 633,953,910
179,132,178 42,204,048 136,928,130
34,693,833 -11,593,147, 23,100,686
173,521,141 9,184,798 164,336,343]
46,398,990 -23,777,145 22,621,845
345,015,330] -100,439,454 244,575,876
0 0 0
49,467,438 -7,076,408| 42,391,030
46,635,631 102,039,885 148,675,516
7,378,716 8,362,705 15,741,421
6,776,765 10,230,915 -3,454,150]
92,040] -186,031 93,991
1,619,226 -3,465,840] -1,846,614]
22,990,925 84,924,409 107,915,334
5,794,147 -850,551 4,943,596
607,616 -14,849,395 14,241,779
0 0 0
1,376,196 38,335,504 39,711,700
99,539,866 27,030,513, 126,570,379
12,530,960} -1,175,245] 11,355,715
5,162,295 -5,819,917| -657,622
60,560,542 29,456,117 90,016,659
104,000 2,140,657 2,244,657
6,983,522 4,647,441 11,630,963
0 -439,994 -439,994
895,551 -212,059 683,492
12,926,262 -1,098,181] 11,828,081
376,734 -468,306 -91,572]
2,227,784 135,504 2,363,288
0 0 0
0 0 0
0 0 0
2,227,784 135,504 2,363,288
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
882,358 -1,492,886 -610,528
5,843 -3,959,868| -3,954,025|
187,497 -473,756 -286,259
689,018 5,404,209 6,093,227
0 -2,065,038] -2,065,038]
0 0 0
0 -60,432] -60,432]
0 0 0
0 0 0
0 -338,000 -338,000
0| 24,925,739, 24,925,739,
0 0 0
0 24,925,739 24,925,739
0 0 0
0| 0| 0|
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0| 0| 0|
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0| 0| 0|
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

DEVENGADO

4
788,869,171
152,842,532

35,677,482
209,929,130
50,956,332
299,928,390
0
39,535,305
255,399,417
21,880,207
9,267,347,

0

97,905
169,730,676
6,266,312
3,156,130

0
45,000,840,
277,343,771
12,985,498
4,787,261
165,977,229
2,987,677,
78,037,438
2,238,596
1,600,102
8,488,828
241,141
2,081,025

0

0

0

2,081,025

oo oo o

78,554,004
1,074,290,
370,296
75,612,535
1,485,884
0

11,000

O 000000 0000 00000000 0OOO0O0 0000

767,674,064
152,842,532
35,677,482
208,534,284
50,231,119
280,853,342
0
39,535,305
145,270,452,
1,532,331
9,255,881

0

97,905
126,882,308
6,026,862
531,140

0

944,023
173,353,421
9,816,511
4,556,977|
84,268,994
2,987,401
60,755,780
1,140,343
1,558,168
8,068,106
201,141
2,081,025

0

0

0

2,081,025

oo oo o

76,281,344,
902,904
370,296

73,511,261

1,485,884
0
11,000

SR -N-N-N-R-N-IR-R-R-N-T-R--N-l-N-R-R-IR-R-R-I-- Rl =l=]

SUBEJERCICIO

6=(3-4)
-154,915,260)
-15,914,401]
-12,576,796]
-45,592,788|
-28,334,486]
-55,352,513)
0
2,855,725
-106,723,901]
-6,138,786
-12,721,497]
-93,991]
-1,944,519
-61,815,342)
1,322,716
-17,397,909)
0
-5,289,140
-150,773,391]
-1,629,783
-5,444,883
-75,960,570)
743,020
-66,406,474)
2,678,590
-916,610)
3,339,253
-332,713)
282,263
0
0
0
282,263

oo oo o

-79,164,533
-5,028,316
-656,555
-69,519,308
-3,550,922]
0

71,432

0

0

-338,000
24,925,739,
0
24,925,739

SR -N-N-N-R-R-IR-R-R-N-T-R-l-N-N-N-R--N-X=]

TOTAL DEL GASTO|

977,514,549]

-41,636,244.53

935,878,304

1,402,247,387

1,164,660,306

-466,369,083




CUENTA PUBLICA 2024
OPD SALUD DE TLAXCALA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 01 DE OCTUBRE DE 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO
ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE
COMUNICACIONES
TURISMO
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NI
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
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SUBEJERCICIO

6=(3-4)
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TOTAL DEL GASTO

977,514,549

-41,636,245

935,878,304

1,402,247,387

1,164,660,306

-466,369,083




